

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INEXIGIBILIDADE - CHAMAMENTO PUBLICA/CREDENCIAMENTO: 27/2017

PROCESSO: 296/2017

1. Do Objeto: 1.1. Chamada Pública para Registro de Preço de Futura e eventual realização de exames de cintilografia, densitometria óssea, tomografia e ressonância magnética com o paciente sob sedação que serão ofertados aos usuários do sus, conforme termo de referência anexo encaminhado pela secretaria municipal de saúde, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço. 2. Da Especificação, Quantidade e Preço: 2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classifica, são os indicados na tabela abaixo:

Item	Material Especificado	Marca	Qtd. UN. Registrada (Und.)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	E x a m e de Densitometria, Diagnosticos Densitometria Ossea.		UN 1263,00	55,1000	69.591,30
2	E x a m e de Densitometria, Diagnosticos Densitometria Ossea. E x a m e de Cintilografia, Diagnosticos medicina nuclear - Cintilografias.		UN 692,00	224,1700	155.125,64
3	Serviço de Terapia, Diagnosticos Medicina Nuclear - Terapias		UN 84,00	272,4900	22.889,16
4	E x a m e d e R e s s o n a n c i a Magnetica, Diagnosticos - Ressonancia Magnetica		UN 1527,00	268,7500	410.381,25
5	E x a m e de Tomografia Computadorizada, Diagnosticos - Tomografia Computadorizada		UN 4006,00	111,4700	446.548,82

Total da Ata: R\$ 1.104.536,17 Preço Total Por Extensio:
Um Milhão, Cento e Quatro Mil, Quinhentos e Trinta e

Seis Reais e Dezessete Centavos

Empresa: Clinica Radiologica Dr. Bertinetti Ltda,Ltda,
Cnpj: 32.970.345/0001-64, Endereço: Fernando Correa da
Costa, s/n, Centro, Rondonopolis-MT Telefone: (66) 3427-
2609, E-mail: daniela@clinicabertinetti.com.br
Representante Legal

3. Da Vigência: 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

Município de Rondonópolis-MT, 30 de Outubro de 2017

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinatura do Responsável

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CHAMAMENTO PÚBLICA Nº.01/2017 - PROCESSO DE COMPRA Nº.261/2017

1. Do Objeto: 1.1. O objeto da presente Chamada Pública é o registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios no anexo I. 2. Da Especificação, Quantidade e Preço: 2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

I

Item	Especificação Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
01	Abóbora Cabotiã	KG	3.500	R\$ 2,50	R\$ 8.750,00
02	Alface	MÇ	2.500	R\$ 3,42	R\$ 8.550,00
03	Almeirão	MÇ	800	R\$ 2,43	R\$ 1.944,00
04	Banana Maça	KG	6.000	R\$ 4,75	R\$ 28.500,00
05	Banana Nanica	KG	6.500	R\$ 3,62	R\$ 23.530,00
06	Cebolinha Verde	MÇ	5.000	R\$ 1,83	R\$ 9.150,00
07	Coentro	MÇ	5.000	R\$ 1,83	R\$ 9.150,00
08	Salsa Verde	MÇ	12.000	R\$ 1,83	R\$ 21.960,00
09	Couve Verde	MÇ	1.800	R\$	R\$

				2,80	5.040,00
10		Limão	KG 1400	R\$ 3,42	R\$ 4.788,00
11		Mandioca	KG 1.800	R\$ 3,86	R\$ 6.948,00
12		Quiabo	KG 600	R\$ 11,08	R\$ 6.648,00
13		Pepino	KG 1.200	R\$ 3,87	R\$ 4.644,00
14		Rúcula	MÇ 2.800	R\$ 2,93	R\$ 8.204,00
15		Frango - CX e Sobre	KG 35.000	R\$ 8,15	R\$ 285.250,00
16		Biscoito De Polvilho	KG 100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
17		Bolo de Mandioca	KG 100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
18		Pão Caseiro	KG 1.000	R\$ 12,83	R\$ 12.830,00
19		Pão de Queijo	KG 1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
20		Frango de Granja Int.	KG 2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
21		Frango Semi Caipira Colonial	KG 1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
22		Maxixe	KG 1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
23		Milho Verde	KG 1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
24		Abóbora Comum	KG 5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
25		Maracujá	KG 500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
26		Mamão Comum	KG 1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00

27	Cajú	KG 1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
----	------	----------	----------	--------------

TOTAL: R\$ R\$ 561.986,00 (Quinhentos e sessenta e um mil reais e novecentos e oitenta e seis reais)

Empresa: Associação de Mulheres Afro Descendentes Oriundas da Gleba Cascata em Defesa das Questões Sócio-Político Ambiental (AMA), Cnpj: 15.425.955/0001-68, Endereço: AV. Estrada Linha 04, Zona Rural - Gleba Cascata - Rondonópolis-MT. Telefone: (66) 9931-6845 e-Mail: lorrnabragaa@gmail.com, Representante Legal: Lidiane de Souza Cpf: 861.617.331-53 Rg: 1248607-8 SSP/MT.

II

Item	Especificação Marca Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
01	Alface	MÇ 4.000	R\$ 3,42	R\$ 13.680,00
02	Almeirão	MÇ 1.025	R\$ 2,44	R\$ 2.501,00
03	Cebolinha Verde	MÇ 1.200	R\$ 1,83	R\$ 2.196,00
04	Pão Caseiro	KG 3.000	R\$ 12,83	R\$ 38.490,00
05	Biscoito de Nata	KG 500	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00
06	Abóbora Verde	KG 10.000	R\$ 3,53	R\$ 35.300,00
07	Abóbora Madura	KG 10.000	R\$ 2,45	R\$ 24.500,00
08	Alface	MÇ 4.000	R\$ 3,42	R\$ 13.680,00

TOTAL: R\$R\$ 126.417,00 (Cento e vinte e seis mil quatrocentos e dezessete reais)

Empresa: Debora de Oliveira Campos Souza, Cpf: 700.470.4971-20, Endereço: Assentamento Furnas - Pedra Preta/MT, Telefone: (65) 99642-9353, Representante Legal: Debora de Oliveira Campos Souza CPF: 700.470.4971-20

III

Item	Especificação	Marca	Un	Qtd	Unit.	V. Total
01	Frango - CX e Sobre		KG	123.053	R\$ 8,15	R\$ 1.002.881,95
02	Iogurte		KG	13.480	R\$ 5,83	R\$ 78.588,40
03	Queijo Mussarela		KG	4.050	R\$ 30,53	R\$ 123.646,50
04	Polpa de Fruta		KG	12.460	R\$ 26,16	R\$ 325.953,60
05	Mandioca		KG	3.810	R\$ 3,86	R\$ 14.706,60

Total: R\$1.545.777,05 (Um milhão quinhentos e quarenta e cinco mil reais setecentos e setenta e sete reais e cinco centavos)

Empresa: Associação Central DS Coop. de Agricultores Familiares, Cnpj: 23.040.383/0001-27, Endereço: AV. Ipiranga, 1715 - Jd. Independência, Telefone: (65) 9957-0011, Representante Legal: João Paulo Mattos Moura CPF: 689.544.501-30

IV

Item	Especificação	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
01	Abacaxi		PÇ	9.052	R\$ 6,18	R\$ 55.941,36
02	Alface		MÇ	5.250	R\$ 3,42	R\$ 17.955,00
03	Almeirão		MÇ	1.580	R\$ 2,43	R\$ 3.839,40
04	Banana Maça		KG	10.650	R\$ 4,75	R\$ 50.587,50
05	Banana Nanica		KG	13.620	R\$ 3,62	R\$ 49.304,40
06	Cebolinha Verde		MÇ	10.500	R\$ 1,83	R\$ 19.215,00
07	Mandioca		KG	3.810	R\$ 3,86	R\$ 14.706,60
08	Melancia		KG	22.420	R\$ 2,30	R\$ 51.566,00

09		Pepino	KG 2.400	R\$ 3,87	R\$ 9.288,00
10		Quiabo	KG 1.300	R\$ 11,08	R\$ 14.404,00
11		Rúcula	MÇ 5.000	R\$ 2,93	R\$ 14.650,00
12		Limão	KG 975	R\$ 3,42	R\$ 3.334,50
13		Couve	MÇ 4.010	R\$ 2,80	R\$ 11.228,00
14		Salsa	MÇ 20.347	R\$ 1,83	R\$ 37.235,01
15		Coentro	MÇ 10.500	R\$ 1,83	R\$ 19.215,00
16		Abóbora Cabotiã	KG 6.650	R\$ 2,50	R\$ 16.625,00
17		Abóbora Comum	KG 6.000	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00
18		Maxixe	KG 5.000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00

Total: R\$ 435.594,77 (Quatrocentos e trinta e cinco mil quinhentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos).

Empresa: Cooperativa de Seringueiros de Ouro Branco - COOPSOB, Cnpj: 16.581.957/0001-09, Endereço: AV. Adelino Souza Campos, S/N - Itiquira/MT, Telefone: (66) 99997-5731, Representante Legal: Rubens Soares Ribeiro CPF: 003.880.781-57.

V

Item	Especificação	Marca	Un	Qtd.	V. Unit.	V. Total
01	Mandioca		KG	3.810	R\$ 3,86	R\$ 14.706,60
02	Melancia		KG	1.400	R\$ 2,30	R\$ 3.220,00
03	Pepino		KG	500	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00
04	Frango Inteiro	Semi Caipira	KG	10.000	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00

05	Mandioca	KG 3.810	R\$ 3,86	R\$ 14.706,60
06	Melancia	KG 1.400	R\$ 2,30	R\$ 3.220,00
07	Pepino	KG 500	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00

Total: R\$ 169.861,60 (Cento e sessenta e nove mil oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos).

Empresa: Maria Dorcelina de Jesus Mendonça, Cpf: 654.735.151-34, Endereço: Assentamento Vista Alegre - Pedra Preta/MT, Telefone: 66-99967-5289, Representante Legal: Maria Dorcelina de Jesus Mendonça Cpf: 654.735.151-34

VI

Item Especificação Marca Un Qtd. V. Unit. V. Total

01	Banana Nanica	KG 3.077	R\$ 3,63	R\$ 11.169,51
02	Banana Maça	KG 1.538	R\$ 4,75	R\$ 7.305,50

Total: R\$ R\$ 18.475,01 (Dezoito mil quatrocentos e setenta e cinco reais e um centavo).

Empresa: Maria das Neves da Silva, Cpf: 631.602.851-20, Endereço: Assentamento Furnas - Pedra Preta/MT, Telefone: 66-99909-0277, Representante Legal: Maria Das Neves Da Silva CPF: 631.602.851-20.

3. Validade da Ata: 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

Rondonópolis-MT, 11 de Outubro de 2017

Carmem Garcia Monteiro

Secretária Municipal de Educação

Rep. Legal do Órgão Gerenciador

Publicar-65-3644-4382

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: cdbf2e21

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar